PROCESVERBAL
NGA SEANCA E XXIII E KUVENDIT TË KOMUNËS SË TUZIT
MBAJTUR MË 20 QERSHOR 2022



>Seancën e hapi kryetari i Kuvendit  Fadil Kajoshaj me fillim në orën 14:30.
>Sekretari i Kuvendit thirri emrat e këshilltarëve për të konstatuar prezencën, duke shënuar se në seancë munguan këshilltarët: Smajl Çunmulaj, Ljeonora Djeljosević,  Adnan Pepić,Amela Babačić,Mirza Pepić,Simon Ivezaj,Sanda Abdić,Elvir Kajošević,Danijela Djeljaj,Samra Djoković,Halil Duković,Petar Ljucdjonaj,Naser Krkanović,Esmina Orahovac,Samir Adžović.

Krahas këshilltarëve në seancë morën pjesë: 
-kryetari i Komunës, Nik Gjeloshaj;
-nënkryetari Komunës, Ivan Ivanaj; 
-sekretarja e Sekretariatit për vetëqeverisje lokale, Marina Ujkaj;
-sekretarja e Sekretariatit për bujqësi dhe zhvillim rural, Ismeta Gjokaj;
-sekretari i Sekretariatit për financa, Driton Gjokaj;
-sekretar i Sekretariatit për zhvillim ekonomik, Šefko Kurpejović ;
-ndihmës-sekretari i Sekretariatit për prone, Agim Sinishtaj; 
-drejtoresha e Organizatës Turistike të Tuzit, Leonora Dedivanović;
-presidenti i KF “Deçiqi”Pal Dreshaj si dhe
-presidenti i KB “Deçiqi”,  Enes Turković.

Kryetari i Kuvendit deklaroi se ka kuorum dhe se Kuvendi në përputhje me Rregulloren e Punës mund të punojë dhe të marrë vendime të vlefshme.
Pas thirrjes së këshilltarëve, kryetari i kuvendit vuri në votim Procesverbalin nga seanca XXII e Kuvendit të Komunës, i cili u miratua me 17 vota (shtatëmbëdhjetë) të këshilltarëve të pranishëm.
Kryetari i Kuvendit i njoftoi të pranishmit se ka ardhur propozimi për plotësimin e rendit të ditës së seancës dhe fjalën ia ka dhënë kryetarit të Komunës, Nik Gjeloshaj.
Kryetari i komunës, Nik Gjeloshaj, sugjeroi që në rend dite të futen këto pika:

-Propozimi i konkluzionit mbi miratimin e Raportit të punës me raportin financiar të Klubit të Futbollit “Deçiq” për vitin 2021,
- Propozimi i konkluzionit mbi miratimin e Raportit të Punës me raportin financiar të Klubit të Basketbollit “Deçiq” për vitin 2021, 
-Propozimi i Informatës mbi përgatitjen e sezonit turistik në Komunën e Tuzit në vitin 2022,
- Propozimi i konkluzionit mbi miratimin e Raportit për punën e Organizatës Turistike të Tuzit për vitin 2021,
-Propozimi i Vendimit mbi emërimin e anëtarëve të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Komunalno/Komunale" Tuz.


Kryetari i kuvendit dha në votim individualisht secilin prej vendimeve të propozuara, të cilat me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve të pranishëm u bënë pjesë përbërëse e rendit të ditës.

Kuvendi me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve miratoi rendin e ditës si në vijim:



                                                                      RENDI I DITËS

    

1. Propozim Vendimi mbi miratimin e Llogarisë Përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2021;
2. Propozim Vendimi mbi shpalljen monument natyre “Kanioni i Cemit”;
3. Propozimi i Planit të Përgjithshëm të Mbrojtjes nga efektet e dëmshme të ujit për ujërat me rëndësi për Komunën e Tuzit për periudhën 2022-2027;
4. Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit të Vendimit të Bordit të Drejtorëve të SHPK "Pijace/Tregu" Tuz, me numër 01-031/22-5825 prej më 27.05.2022;
5. Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit Propozimit të Bordit të Drejtorëve të ShPK "Vodovod i kanalizacija/ ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz nr. 1772/22 prej më 01.06.2022;
6. Propozim Vendimi mbi plotësimin e Vendimit për dhënien me qira të truallit përmes mbledhjes së ofertave me qëllim të vendosjes së objekteve të përkohshme.
7. Propozimi i konkluzionit mbi miratimin e Raportit të Punës me raportin financiar të KF “Deçiq” për vitin 2021.
8. - Propozimi i konkluzionit mbi miratimin e Raportit të punës me raportin financiar të Klubit të Basketbollit “Deçiq” për vitin 2021.
9. - Propozim Informacioni mbi përgatitjen e sezonit turistik në Komunën e Tuzit në vitin 2022.
10. - Propozimi i konkluzionit mbi miratimin e Raportit për punën e Organizatës Turistike të Tuzit për vitin 2021.
11. Propozim Vendimi mbi emërimin e anëtarëve të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Kumunalno/ Komunale" Tuz.


Pika e parë – Propozim Vendimi mbi miratimin e Llogarisë Përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2021

Prezantimin dhe arsyetimin e kësaj pike e bëri Driton Gjokaj, sekretar i Sekretariatit për Financa,
Në diskutim për këtë pikë morën pjesë këshilltarët Senad Gilaj, Adnan Pepiq, Mevludin Dizdareviq, Pashko Gjokaj, Enis Gjokaj.
Në diskutim ka marrë pjesë edhe kryetari i komunës, Nik Gjeloshaj.
Pasi mbaroi diskutimi, u kalua në votim.

- Kuvendi miratoi Vendimin në fjalë me 17 vota pro.

Pika e dytë dhe e tretë– Propozim Vendimi mbi shpalljen monument natyre “Kanioni i Cemit”
[bookmark: _Hlk107993749]Prezantimin dhe arsyetimin e kësaj pike si dhe pikës së tretë të rendit të ditës, gjegjësisht: Propozimi i Planit të Përgjithshëm të Mbrojtjes nga efektet e dëmshme të ujit për ujërat me rëndësi për Komunën e Tuzit për periudhën 2022-2027 e bëri Ismeta Gjoka, Sekretare e Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural.
Në diskutim për këtë pikë morën pjesë këshilltarët Agron Dushaj, Mevludin Dizdareviq, Sulejman Beqaj dhe Enis Gjokaj.
Në diskutim mori pjesë edhe kryetari i komunës Nik Gjeloshaj.
Ismeta Gjoka theksoi se me anulimin e vendimit të Kryeqytetit, vendimi i Kuvendit tonë do të hyjë në fuqi në të njëjtën ditë sepse të dy vendimet do të publikohen njëkohësisht në Fletën Zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale.
Pasi mbaroi diskutimi, u kalua në votim të pikës 2 dhe 3 veç e veç, ku këto vendime u miratuan me 17 vota pro.

[bookmark: _Hlk107402744]Pika e katërt, e pestë dhe e njëmbëdhjetë- Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit të Vendimit të Bordit të Drejtorëve të SHPK "Pijace/Tregu" Tuz, me numër 01-031/22-5825 prej më 27.05.2022
Prezantimin dhe arsyetimin e kësaj pike si dhe pikës së pestë, gjegjësisht të Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit Propozimit të Bordit të Drejtorëve të ShPK "Vodovod i kanalizacija/ ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz nr. 1772/22 prej më 01.06.2022, si dhe pikës së njëmbëdhjetë, gjegjësisht Propozim Vendimi mbi emërimin e anëtarëve të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Kumunalno/ Komunale" Tuz, i dha kryetari i Komunës, Nik Gjeloshaj.
Në diskutim morën pjesë këshilltarët Mevludin Dizdareviq dhe Sulejman Beqaj.

- Kuvendi miratoi Vendimet në fjalë me 17 vota ‘pro’, duke votuar për secilin vendim veç e veç.


Pika e gjashtë- Propozim Vendimi mbi plotësimin e Vendimit për dhënien me qira të truallit përmes mbledhjes së ofertave me qëllim të vendosjes së objekteve të përkohshme.
Prezantimin dhe arsyetimin e kësaj pike e bëri Agim Sinishtaj, ndihmës sekretar i Sekretariatit për Pronë.  

Nuk pati të interesuar për diskutim.

- Kuvendi miratoi Vendimin në fjalë me 17 vota ‘pro’

Pika e shtatë- Propozimi i konkluzionit mbi miratimin e Raportit të Punës me raportin financiar të KF “Deçiq” për vitin 2021.
Prezantimin dhe arsyetimin e kësaj pike e bëri Pal Dreshaj, kryetar i FK “Deçiq”.
Në diskutim për këtë pikë mori pjesë këshilltari Enis Gjokaj.

- Kuvendi miratoi Konkluzionin në fjalë me 17 vota ‘pro’

Pika e tetë- Propozimi i konkluzionit mbi miratimin e Raportit të punës me raportin financiar të Klubit të Basketbollit “Deçiq” për vitin 2021,
Prezantimin dhe arsyetimin e kësaj pike e bëri Enes Turkoviq, kryetar i KB “Deçiq”.
Në diskutim për këtë pikë mori pjesë këshilltari Enis Gjokaj. 

- Kuvendi miratoi Konkluzionin në fjalë me 17 vota ‘pro’.

Pika e nëntë- Propozim Informacioni mbi përgatitjen e sezonit turistik në Komunën e Tuzit në vitin 2022

Prezantimin dhe arsyetimin e kësaj pike e bëri Marina Ujkaj, sekretare e Sekretariatit për Vetëqeverisje Lokale.
Në diskutim për këtë pikë mori pjesë këshilltari Enis Gjokaj.

-Kuvendi miratoi Informacionin në fjalë me 17 vota ‘pro’.

Pika e dhjetë- Propozimi i konkluzionit mbi miratimin e Raportit për punën e Organizatës Turistike të Tuzit për vitin 2021,
Prezantimin dhe arsyetimin e kësaj pike e bëri Leonora Dedivanoviq, drejtoreshë e Organizatës Turistike Tuzi.
Nuk pati të interesuar për të marrë pjesë në diskutim.

-Kuvendi miratoi Konkluzionin në fjalë me 17 vota ‘pro’.










Pas përfundimit të punës sipas rendit të ditës, Kryetari i Kuvendit e mbylli seancën XXIII të Kuvendit të Komunës së Tuzit më 20 qershor 2022.

Puna e seancës u monitorua nga përfaqësues të mediave.

Seanca e Kuvendit është regjistruar audio dhe video.









                                                           KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT





SEKRETARI I KUVENDIT                                                                              KRYETARI I KUVENDIT
    Alibašić Nermin                                                                                                Fadil Kajoshaj                                              






 

